INDICAÇÃO Nº
1374
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto ao órgão competente, visando a liberação de recursos, destinados a cobertura da quadra esportiva, localizada no Núcleo Habitacional Padre Eugênio Ceroni, no município de Álvaro de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

A indicação para liberação de recursos destinados às obras de cobertura da quadra esportiva do Núcleo Habitacional , vem de encontro aos anseios de moradores das 218 unidades , onde os jovens cultivam e desenvolvem práticas esportivas e, em noites e finais de semana, em companhia de familiares e amigos, usufruem de atividades de lazer. Essas medidas iriam solucionar os problemas em dias chuvosos ou de muito sol.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 583383 080705 1504